

Số: 10 /KH-CĐBP

Bình Phước, ngày 10 tháng 01 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội nghị thông tin về Kỳ thi Đánh giá năng lực Đại học Quốc gia Thành phố Hồ Chí Minh năm 2024 tại tỉnh Bình Phước

Căn cứ Công văn số 2323/ĐHQG-ĐT ngày 25/12/2023 của Đại học Quốc gia về việc xác nhận phối hợp tổ chức Kỳ thi Đánh giá năng lực của Đại học Quốc gia Thành phố Hồ Chí Minh năm 2024 (đợt 1) tại Trường Cao đẳng Bình Phước.

Căn cứ Công văn số 17/KT&ĐG-ĐGNL ngày 11/01/2024 của Trung tâm Khảo thí và Đánh giá chất lượng đào tạo, Đại học Quốc gia Thành phố Hồ Chí Minh (ĐHQG-HCM) về việc thông tin kỳ thi ĐGNL ĐHQG-HCM năm 2024

Trường Cao đẳng Bình Phước xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội nghị thông tin về Kỳ thi Đánh giá năng lực (ĐGNL) Đại học Quốc gia Thành phố Hồ Chí Minh năm 2024 tại tỉnh Bình Phước, như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Cung cấp đầy đủ thông tin cho học sinh và học viên biết về Kỳ thi ĐGNL ĐHQG-HCM năm 2024, tại tỉnh Bình Phước.
- Tạo điều kiện tốt nhất cho thí sinh dự thi và đăng ký xét tuyển bằng kết quả kỳ thi ĐGNL ĐHQG-HCM năm 2024.
- Triển khai đầy đủ các thông tin chi tiết về kỳ thi ĐGNL ĐHQG-HCM năm 2024 tại tỉnh Bình Phước.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN

- Thời gian: **09 giờ 00 phút, ngày 30/01/2024** (thứ Ba).
- Địa điểm: Hội trường A - Trụ sở chính, Trường Cao đẳng Bình Phước (Số 899 - Quốc lộ 14, phường Tân Bình, thành phố Đồng Xoài, tỉnh Bình Phước).
- Thành phần:
 - Khách mời: Đại diện lãnh đạo: Đại học Quốc gia Thành phố Hồ Chí Minh, Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Bình Phước, Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Đắk Nông, Trường Cao đẳng Cộng đồng Đắk Nông, các Trường Trung học phổ thông, Trung tâm GDNN-GDTX trên địa bàn tỉnh Bình Phước.
 - Trường Cao đẳng Bình Phước: Theo Quyết định 430/QĐ-CĐBP ngày 05/12/2023.

III. NỘI DUNG/CHƯƠNG TRÌNH

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.
- Thông tin về kỳ thi ĐGNL ĐHQG-HCM năm 2024 tại tỉnh Bình Phước.



3. Thông tin về sử dụng kết quả thi Đánh giá năng lực năm 2024 để xét tuyển vào Trường Cao đẳng Bình Phước.
4. Các ý kiến thảo luận của đại biểu.
5. Phát biểu của Đại diện lãnh đạo Đại học Quốc gia Thành phố Hồ Chí Minh.
6. Phát biểu của lãnh đạo Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Bình Phước.
7. Phát biểu của Hiệu trưởng Trường Cao đẳng Bình Phước.
8. Kết thúc hội nghị.
9. Dùng cơm thân mật.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Thanh tra và Đảm bảo chất lượng: Chuẩn bị các hồ sơ liên quan đến kỳ thi Đánh giá năng lực, tổ chức buổi thông tin về kỳ thi.
2. Phòng Đào tạo: Chuẩn bị các tài liệu hồ sơ liên quan đến công tác tuyển sinh và hướng nghiệp năm 2024 của Trường Cao đẳng Bình Phước.
3. Phòng Hành chính - Tổ chức: Phát hành thư mời, chuẩn bị cơ sở vật chất (máy chiếu; âm thanh, ánh sáng; nước uống, bảng tên đại biểu, makét, chuẩn bị cơm thân mật), đón tiếp đại biểu.

Hiệu trưởng yêu cầu các đơn vị, cá nhân liên quan căn cứ Kế hoạch triển khai thực hiện.

Nơi nhận:

- UBND tỉnh;
- Sở LĐ-TBXH;
- Đảng ủy;
- Ban Giám hiệu;
- Các đơn vị trực thuộc, trực thuộc;
- Đăng Website Trường;
- Lưu; VT, HCTC.

HIỆU TRƯỞNG



Hà Văn Kiên